4

[bookmark: _GoBack]
Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от	№

О внесении изменений в постановление Правительства
Ленинградской области от 4 февраля 2014 года № 15 «Об утверждении порядков предоставления субсидий из областного бюджета Ленинградской области
и поступивших в порядке софинансирования средств  федерального бюджета
в рамках государственной программы  Ленинградской области «Развитие сельского хозяйства Ленинградской области»

В целях эффективного использования бюджетных средств, направляемых
на поддержку агропромышленного и рыбохозяйственного комплекса Ленинградской области, Правительство Ленинградской области
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Правительства Ленинградской области                   от 4 февраля 2014 года № 15 «Об утверждении порядков  предоставления субсидий из  областного бюджета Ленинградской области и поступивших
в порядке софинансирования средств  федерального бюджета в рамках государственной программы  Ленинградской области «Развитие сельского хозяйства Ленинградской области» изменения согласно приложению
к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания
и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 30 марта 2020 года.

Губернатор
Ленинградской области                                                                            А.Дрозденко

Приложение
к постановлению Правительства
Ленинградской области
от ___________ № ____

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Правительства Ленинградской области
от  4 февраля 2014 года № 15 «Об утверждении порядков предоставления субсидий из областного бюджета Ленинградской области и поступивших в порядке софинансирования средств  федерального бюджета в рамках государственной программы  Ленинградской области «Развитие сельского хозяйства Ленинградской области»

1. В приложении 1 к постановлению (Порядок предоставления субсидий на государственную поддержку агропромышленного и рыбохозяйственного комплекса):
1.1. в приложении 38 к Порядку (Гранты «Агростартап»):
в пункте 6:
абзац тринадцатый изложить в следующей редакции:
«Второй этап конкурсного отбора проводится с победителями первого этапа конкурсного отбора в форме очного или очно-заочного собеседования, в том числе с применением дистанционных методов собеседования  посредством использования систем видеоконференц-связи в режиме онлайн. Второй этап конкурсного отбора проводится не позднее 25 (двадцати пяти) рабочих дней с даты опубликования списка победителей первого этапа конкурсного отбора. В случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор) (введение режима чрезвычайной ситуации или режима повышенной готовности), проведение второго этапа конкурсного отбора переносится на основании правового акта комитета до устранения обстоятельств непреодолимой силы, препятствующих проведению второго этапа отбора. Информация о дате, времени, а также форме проведения второго этапа конкурсного отбора размещается на официальном сайте комитета
в сети «Интернет» не позднее, чем за пять дней до даты проведения второго этапа конкурсного отбора.»;
 абзац семнадцатый изложить в следующей редакции:
«Решение о победителях второго этапа конкурсного отбора, размерах предоставляемых им субсидий и направлениях расходов оформляется протоколом заседания конкурсной комиссии в течение трех рабочих дней с даты заседания конкурсной комиссии. Решение конкурсной комиссии носит рекомендательный характер.»;
1.2. в приложении 40 к Порядку (Субсидии на стимулирование развития приоритетных подотраслей агропромышленного комплекса и развитие малых форм хозяйствования):
в пункте 7.7:
абзац двенадцатый изложить в следующей редакции:
«Второй этап конкурсного отбора проводится с победителями первого этапа конкурсного отбора в форме очного или очно-заочного собеседования, в том числе с применением дистанционных методов собеседования  посредством использования систем видеоконференц-связи в режиме онлайн. Второй этап конкурсного отбора проводится не позднее 25 (двадцати пяти) рабочих дней с даты опубликования списка победителей первого этапа конкурсного отбора. В случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор) (введение режима чрезвычайной ситуации или режима повышенной готовности), проведение второго этапа конкурсного отбора переносится на основании правового акта комитета
до устранения обстоятельств непреодолимой силы, препятствующих проведению второго этапа отбора. Информация о дате, времени, а также форме проведения второго этапа конкурсного отбора размещается на официальном сайте комитета
в сети «Интернет» не позднее, чем за пять дней до даты проведения второго этапа конкурсного отбора. На втором этапе конкурсного отбора конкурсная комиссия определяет победителей конкурсного отбора, размеры предоставляемых им субсидий и направления расходов. Решение конкурсной комиссии носит рекомендательный характер и оформляется протоколом.»;
в абзаце тринадцатом слова «проведенного отбора» заменить словами «проведенного конкурсного отбора»;
в пункте 8.7:
абзац тринадцатый  изложить в следующей редакции:
«Второй этап конкурсного отбора проводится с победителями первого этапа конкурсного отбора в форме очного или очно-заочного собеседования, в том числе с применением дистанционных методов собеседования  посредством использования систем видеоконференц-связи в режиме онлайн. Второй этап конкурсного отбора проводится не позднее 25 (двадцати пяти) рабочих дней с даты опубликования списка победителей первого этапа конкурсного отбора. В случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор, введение режима чрезвычайной ситуации, режим повышенной готовности), проведение второго этапа конкурсного отбора переносится на основании правового акта комитета
до устранения обстоятельств непреодолимой силы, препятствующих проведению второго этапа отбора. Информация о дате, времени, а также форме проведения второго этапа конкурсного отбора размещается на официальном сайте комитета
в сети «Интернет» не позднее, чем за пять дней до даты проведения второго этапа конкурсного отбора. На втором этапе конкурсного отбора конкурсная комиссия определяет победителей конкурсного отбора, размеры предоставляемых им субсидий и направления расходов. Решение конкурсной комиссии носит рекомендательный характер и оформляется протоколом.»;
в абзаце четырнадцатом слова «проведенного отбора» заменить словами «проведенного конкурсного отбора»;
2. В приложении 2 к постановлению (Порядок предоставления субсидий некоммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениями):
в пункте 8 приложения 9 (Субсидии на стимулирование развития приоритетных подотраслей агропромышленного комплекса и развитие малых форм хозяйствования) к Порядку:
абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции:
«Второй этап конкурсного отбора проводится с победителями первого этапа конкурсного отбора в форме очного или очно-заочного собеседования, в том числе с применением дистанционных методов собеседования  посредством использования систем видеоконференц-связи в режиме онлайн. Второй этап конкурсного отбора проводится не позднее 25 (двадцати пяти) рабочих дней с даты опубликования списка победителей первого этапа конкурсного отбора. В случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор) (введение режима чрезвычайной ситуации или режима повышенной готовности), проведение второго этапа конкурсного отбора переносится на основании правового акта комитета
до устранения обстоятельств непреодолимой силы, препятствующих проведению второго этапа отбора. Информация о дате, времени, а также форме проведения второго этапа конкурсного отбора размещается на официальном сайте комитета
в сети «Интернет» не позднее, чем за пять дней до даты проведения второго этапа конкурсного отбора. На втором этапе конкурсного отбора конкурсная комиссия определяет победителей конкурсного отбора, размеры предоставляемых им субсидий и направления расходов. Решение конкурсной комиссии носит рекомендательный характер и оформляется протоколом.»;
в абзаце одиннадцатом слова «проведенного отбора» заменить словами «проведенного конкурсного отбора».

4

Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

______________________

№

______

О внесении изменений в постановление Правительства

Ленинградской

области от 4 февраля 2014 года № 15 «

Об утверждении порядков

предоставления субсидий из областного бюджета Ленинградской области

и поступивших в порядке софинансирования средств  федерального бюджета

в рамках государственной программы  Ленинградской области «Развитие

сельского хозяйства Ле

нинградской области»

В целях эффективного использования бюджетных средств,

направляемых

на поддержку агропромышленного и рыбохозяйственного комплекса

Ленинградской области, Правительство Ленинградской области

п о с т а н о в л я е т:

1.

Внести в пос

тановление Правительства Ленинградской области

от 4 февраля 2014 года № 15 «Об утверждении порядков

предоставления

субсидий из  областного бюджета Ленинградской области

и поступивших

в порядке софинансирования

средств  федерального бюджета в рамках

государственной программы  Ленинградской области «Развитие сельского

хозяйства Ленинградской области» изменения согласно приложению

к настоящему постановлению.

2

. На

стоящее постановление вступает

в силу

с

даты

подписания

и распространяет свое действие

на правоотношения, возникшие с 30

марта

2020 года

.

Губернатор

Ленинградской области

А.Дрозденко

      Проект       ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ     ПОСТАНОВЛЕНИЕ     от ______________________ №   ______       О внесении изменений в постановление Правительства    Ленинградской  области от 4 февраля 2014 года № 15 « Об утверждении порядков  предоставления субсидий из областного бюджета Ленинградской области     и поступивших в порядке софинансирования средств  федерального бюджета    в рамках государственной программы  Ленинградской области «Развитие  сельского хозяйства Ле нинградской области»         В целях эффективного использования бюджетных средств,  направляемых    на поддержку агропромышленного и рыбохозяйственного комплекса  Ленинградской области, Правительство Ленинградской области     п о с т а н о в л я е т:    1.  Внести в пос тановление Правительства Ленинградской области                    от 4 февраля 2014 года № 15 «Об утверждении порядков   предоставления  субсидий из  областного бюджета Ленинградской области  и поступивших    в порядке софинансирования   средств  федерального бюджета в рамках  государственной программы  Ленинградской области «Развитие сельского  хозяйства Ленинградской области» изменения согласно приложению    к настоящему постановлению.   2 . На стоящее постановление вступает  в силу  с   даты  подписания     и распространяет свое действие   на правоотношения, возникшие с 30   марта   2020 года .       Губернатор   Ленинградской области                                                                                   А.Дрозденко